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LISTA DE CONTACTOS DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CANELAS 

Estabelecimentos escolares da Educação Pré-Escolar e do 1º Ciclo 
 

ESTABELECIMENTO COORDENADOR(A) CONTACTOS  
MORADA Tel. Escola     E-mail Escola 

Escola EB1/JI Alquebre Andrea Martins 227626759 (Pré-Escolar)  | 227530515 (1ºCiclo) alquebre@agrcanelas.edu.pt Rua da Escola do Alquebre 
4405-484 Serzedo 

Escola EB1/JI Brandariz Alexandre Castro 227531405 (Pré-Escolar)  | 227533885 (1ºCiclo) brandariz@agrcanelas.edu.pt Rua Doutor Avelino Costa, 198 
4415-026 Perosinho 

Escola EB1/JI Curro Maria  Jorge Gomes 227628001 | 935835282  | 963506470   curro@agrcanelas.edu.pt Rua dos Condes de Resende 
4405-217 Canelas 

Escola EB1 Laborim de Baixo Elsa Araújo 227128853 laborim@agrcanelas.edu.pt Rua Escola de Laborim 
4430- 093 Mafamude 

Escola EB1/JI Lagarteira Anabela Ribeiro 227127486  | 935835273 lagarteira@agrcanelas.edu.pt Rua Santo António 
4410-242 Canelas 

Escola JI Loureiro 1 António Mota 227843076  loureiro1@agrcanelas.edu.pt Rua Pereira de Azevedo 
4415-081 Perosinho 

Escola EB1 Loureiro 2 António Mota 227840758 loureiro2@agrcanelas.edu.pt Rua do Carvalhal 
4415-016 Perosinho 

Escola EB1/JI Megide Jacinta Oliveira 
 

227111771 | 935473800 (JI) 
227131126 | 935835284 (1ºCiclo) 

megide@agrcanelas.edu.pt Rua das Pontes, 4430-231 Canelas 

Escola EB1/JI Monte Mariana Lima 914907973 monte@agrcanelas.edu.pt Rua Escola do Monte 
4405 – 637 Gulpilhares 

Escola JI Ribes Isabel Carvalho 227121873 ribes@agrcanelas.edu.pt Rua Professor César Morais 
4410-247 Canelas 

Escola Básica de Canelas (Ribes) Isabel Carvalho 935835299 ribes@agrcanelas.edu.pt Rua Professor César Morais 
4410-247 Canelas 

Escola EB1/JI Serpente Ana Gonçalo 227137451 serpente@agrcanelas.edu.pt Rua do Alto 
4430-576 Vilar de Andorinho 
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